



9	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	PACOTE	1800	1000	2800	BIOTEXTIL	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	17.472,00	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais
10	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	PACOTE	1800	1000	2800	BIOTEXTIL	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	21.532,00	vinte e um mil, quinhentos e trinta e dois reais
11	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	PACOTE	1800	1000	2800	BIOTEXTIL	9,36	nove reais e trinta e seis centavos	26.208,00	vinte e seis mil, duzentos e oito reais
12	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	PACOTE	1800	1000	2800	BIOTEXTIL	12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	34.972,00	trinta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais
13	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	PACOTE	600	200	800	BIOTEXTIL	13,12	quinze reais e doze centavos	12.096,00	doze mil e noventa e seis reais

(Handwritten mark)

(Handwritten initials)

(Handwritten signature: Isabella C.)



14	CAMPO OPERATÓRIO UTILIZADAS EM CIRURGIAS EM GERAL, PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES CRUENTAS COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVE DE ANTEPARO PARA AS VÍSCERAS E TECIDOS. 45CM X 50CM ALVA COM 50 NÃO-ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES. 4 CAMADAS COM CADARÇO. 45 X 50 CM - FIBRA CIRÚRGICA.	PACOTE	1000		1000	BIOTEXTIL	54,81	cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos	54.810,00	cinquenta e quatro mil, oitocentos e dez reais
15	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓPTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PACOTE	1800		2800	BIOTEXTIL	7,58	sete reais e oitenta e oito centavos	22.004,00	vinte e dois mil e sessenta e quatro reais
16	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEJANTES ÓPTICOS E AMIDO, DEVE TER 05 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. ROLO TIPO QUEILO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	1000		2000	MDA	19,03	dezoito reais e três centavos	38.060,00	trinta e oito mil e sessenta reais
17	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	30	110	HARBO	99,03	cinquenta e nove reais e três centavos	6.493,20	seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos
18	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 15 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	30	110	HARBO	73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	8.118,00	oito mil, cento e dezoito reais
19	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	60	140	HARBO	98,39	noventa e oito reais e trinta e nove centavos	13.774,60	treze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
20	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80	60	140	HARBO	147,61	cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	20.665,40	vinte mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos
21	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 60 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	PACOTE	80		80	HARBO	297,36	duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos	23.788,80	vinte e três mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos
22	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEÁVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM ÓTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	250	80	300	MISSNER	9,20	noze reais e vinte centavos	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
23	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	380		480	MISSNER	8,63	oito reais e sessenta e três centavos	4.142,40	quatro mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos

MSF

Isabelle e.



24	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM CARRETEL COM 25 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	350	50	400	MISSNER	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
25	ESPARADRAPO, MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M C/ CAPA. EMBALAGEM CARRETEL COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	ROLO	150	50	200	MISSNER	4,03	quatro reais e três centavos	806,00	oitocentos e seis reais
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50 M EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	240	150	300	MISSNER	3,02	três reais e dois centavos	1.177,80	mil cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50 M EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	240	160	400	MISSNER	3,19	três reais e dezasseis centavos	1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
28	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	240	350	500	MISSNER	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	2.690,40	dois mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
29	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID G.	PACOTE	60	300	360	MAX CONFORT	9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	3.448,80	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
30	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID XG.	PACOTE	80	150	230	MAX CONFORT	9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	2.203,40	dois mil, duzentos e três reais e quarenta centavos
31	FRALDA PEDIÁTRICA G PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	LIPPY	3,30	três reais e trinta centavos	1.188,00	mil cento e oitenta e cinco reais
32	FRALDA PEDIÁTRICA M PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	LIPPY	3,30	três reais e trinta centavos	1.188,00	mil cento e oitenta e cinco reais
33	FRALDA PEDIÁTRICA P PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	LIPPY	3,30	três reais e trinta centavos	1.188,00	mil cento e oitenta e cinco reais
34	FRALDA PEDIÁTRICA PP PC C/ 8 UNID	PACOTE	60	300	360	LIPPY	3,30	três reais e trinta centavos	1.188,00	mil cento e oitenta e cinco reais
35	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	200	100	300	PERFIL	26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	7.938,00	sete mil, novecentos e trinta e oito reais
36	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 90CM/2M CX COM 10 ROLOS	CX	300	100	300	PERFIL	32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos	9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
37	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15MT3	UNIDADE	20		20	ORTOVEN	9,91	oito reais e noventa e um centavos	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
38	SELADORA MANUAL	UNIDADE	3	5	8	AGER	277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos	2.217,60	dois mil, duzentos e dezassete reais e sessenta centavos
									447.938,10	quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais e dois centavos

LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE TEMPERATURA, GLICEMIA E AUSCULTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	10	20	ACCU CHEK	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	1.050,00	mil e cinquenta reais
2	APARELHOS PARA GLICEMIA, GLICOO ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	10	20	GLICOO ACTIVE	54,00	cinquenta e quatro reais	1.080,00	mil e oitenta reais
3	APARELHOS PARA GLICEMIA, G-TECH MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	10	20	G-TECH	49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	994,00	novecientos e noventa e quatro reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Isabelle P.



4	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 39 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	150	50	200	INCOITEM	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	2.092,00	dois mil e noventa e dois reais
5	TERMOMETRO MAX/MIN DIGITAL. GELADEIRA EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	30	35	INCOITEM	138,60	sete e trinta e oito reais e sessenta centavos	4.831,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais
6	TIRA ACCU CHEK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,00DL E IGUAL OU INFERIOR A 999MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR	CAIXA	130	100	230	ACCU CHEK	69,59	sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	16.305,70	dezesseis mil e cinco reais e setenta e nove centavos
7	TIRA GLICOO, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,00DL E IGUAL OU INFERIOR A 999MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR	CAIXA	130	100	230	GLICOO ACTIVE	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	9.985,00	noventa mil e oitenta e cinco reais
8	TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTÁVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LEITURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,00DL E IGUAL OU INFERIOR A 999MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLICOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR	CAIXA	130	100	230	G-TECH	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	9.985,00	noventa mil e oitenta e cinco reais

MF

[Signature]

[Signature]
Isabelle P.



9	ESTETOSCOPIO, COARIM, CONSTITUIDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE; TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR. O APARELHO DEVERA CAPTAR O SOM DOS BATIMENTOS CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERA SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO) QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LAMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERA TER NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERA SER DE USO PROFISSIONAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATÁLOGO DO BROMITO.	UNIDADE	100	100	200	PREMIUM	15,12	quinte reais e dois centavos	1.024,00	três mil e vinte e quatro reais
10	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO. APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG.	UNIDADE	100	100	200	PREMIUM	108,36	sete e oito reais e trinta e seis centavos	21.672,00	vinte e um mil, seiscentos e setenta e dois reais
11	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM	UNIDADE	20	20	40	PREMIUM	123,48	cento e vinte e três reais e quarenta e oito centavos	4.939,20	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
12	SONAR FETAL. SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA Sonda, ESPAÇO-PICO DE PRESSÃO ACÚSTICA: MENOR/IGUAL IMPACTENCIA DE SAÍDA: MENOR/IGUAL 200MW	UNIDADE	4	12	16	MD	569,52	quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos	9.112,32	nove mil, cento e doze reais e trinta e dois centavos
									R\$	R\$2.990,22
oitenta e dois mil, novecentos e noventa reais e vinte e dois centavos										

LOTA 08 - IMOBILIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO O ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3		3	VIDA RESGATE	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	47,25	quarenta e sete reais e cinco centavos

MA

Isabelle C.

[Handwritten signature]



2	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO M ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	3	VIDA RESGATE	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
3	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO P ADULTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	3	VIDA RESGATE	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
4	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: PP INFANTIL. COR DO VELCRO AZUL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	3	VIDA RESGATE	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
5	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL. EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: NEO. PEDIÁTRICO. COR DO VELCRO LILÁS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3	3	VIDA RESGATE	15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos

JKK

Assinatura e



6	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO P. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	2		2	POLARFIX	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	20,92	vinte reais e noventa e dois centavos
7	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO M. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	3		3	POLARFIX	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	31,38	trinta e um reais e oito centavos
8	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	2		2	POLARFIX	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	20,92	vinte reais e noventa e dois centavos
9	FRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CINTOS RESGATE. - FRANCHA DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS; CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, PODENDO SER USADO EM CONDIÇÕES ADVERSAS.COM COBRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA FRANCHA COM O SOLO, SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREÇOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIO X. LONGIA, MEDINDO 1,85 X 45CM, SUPORTA	UNIDADE	2		2	VIDA RESGATE	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
10	FRANCHA DE MADEIRA INFANTIL, DISPONIBILIZA FRANCHA DE MADEIRA INFANTIL PARA PRIMEIROS SOCORROS EM CONDIÇÕES ADVERSAS. A FRANCHA DE MADEIRA INFANTIL É CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ E MEDIR 1,10 X 40 X 20 MM.	UNIDADE	2		2	VIDA RESGATE	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
									R\$	1.519,07

mil quinhentos e doze reais e seis centavos

R\$

1.519,07

LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO É COM AUSÊNCIA DE FAZPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	240	160	400	THEZTO	4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
2	AMBU REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	3		3	MD	223,02	duzentos e vinte e três reais e dois centavos	669,06	seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos
3	AMBU REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	3		3	MD	223,02	duzentos e vinte e três reais e dois centavos	669,06	seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos
4	AMBU REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	3		3	MD	223,02	duzentos e vinte e três reais e dois centavos	669,06	seiscentos e sessenta e nove reais e seis centavos
5	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	500	300	800	LABOR	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais

MA

(Handwritten signature)

Isabelle O.



6	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KARAYA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL, COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE . NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	30	40	70	COLOPLANT	40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	2.822,40	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE . NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CAIXA	30	40	70	MASTERWIN	15,12	quinze reais e dois centavos	1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
8	CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS DE CITOLOGIA, COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO. CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS (CAPA PARA VÍDEO)	CAIXA		30	30	LABOR	5,92	seis reais e noventa e dois centavos	177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
9		UNIDADE	20		20	PLASTICOR	15,12	quinze reais e dois centavos	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
10	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACHE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLÁVEL.	UNIDADE	500		500	DESCARPACK	0,57	cinquenta e sete centavos de real	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
11	DESCARTEX EM PAPEL AGROPERFURO-CORTANTE) 36LTS	UNIDADE	700	200	900	DESCARBON	10,08	dez reais e oito centavos	9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
12	ELETRODO, DE ESPUMA PARA ECG HIDROGEL, ADESIVO CONDUTIVO, SUBSTRATO DE ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ADIRA FACILMENTE A PELE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UNIDADE	100	50	150	DESCARPACK	0,32	trinta e dois centavos de real	48,00	quarenta e oito reais
13	ESCOVA, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXÍVEL, OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM, POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 18CM. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL AZUL CIRÚRGICO-FILME POLIETILENO-POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASÉPTICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	150	2000	2150	AIRLEN	22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	48.332,00	quarenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais
14	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA C/ 100 UNID.	PACOTE		300	300	THELYTO	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	2.229,00	dois mil, duzentos e vinte e nove reais
15	ESPELHO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIGMENTADO NA COR LARANJA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE	UNIDADE	150	1000	1150	AIRLEN	1,39	um real e trinta e nove centavos	1.598,50	mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and notes at the bottom right of the page, including the name 'Juchelle C.' and other illegible marks.



16	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL, 33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	150	3000	3150	ADLIN	1,21	um real e vinte e um centavos	3.811,50	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
17	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL, 29,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL. USO ÚNICO, ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	UNIDADE	150	3000	3150	ADLIN	1,13	um real e treze centavos	3.559,50	três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
18	FIXADOR CITOLÓGICO	FRASCO		1200	1200	ADLIN	20,16	vinte reais e dezesseis centavos	24.192,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais
19	FRASCO DE ASPIRAÇÃO	UNIDADE	14	8	22	UNITEC	574,56	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	12.640,32	dois mil, seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
20	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	120	400	520	BIODIASI	0,86	oitenta e seis centavos de real	447,20	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
21	GEL IV ULTRA-SOM OU ECG GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GALÃO	10	20	30	FORTSAN	26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	786,30	setecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
22	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/01 LÂMINA	KIT		350	350	ADLIN	5,80	cinco reais e oitenta centavos	3.030,00	dois mil e trinta reais
23	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/01 LÂMINA	KIT		1500	1500	ADLIN	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	7.185,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
24	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/01 LÂMINA	KIT		1250	1250	ADLIN	3,72	três reais e setenta e dois centavos	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
25	LÂMINAS FOSCA PARA MICROSCÓPIO	CX		240	240	LAHOR	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	2.056,80	dois mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
26	LIGA CLIP Nº 01	CAIXA		6	6	TELEFLEX	725,00	setecentos e vinte e cinco reais	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
27	LIGA CLIP Nº 02	CAIXA		6	6	TELEFLEX	750,00	setecentos e cinquenta reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
28	LIGA CLIP Nº 03	CAIXA		6	6	TELEFLEX	750,00	setecentos e cinquenta reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
29	LIGA CLIP Nº 04	CAIXA		6	6	TELEFLEX	750,00	setecentos e cinquenta reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
30	LIGA CLIP Nº 05	CAIXA		6	6	TELEFLEX	750,00	setecentos e cinquenta reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
31	ÓCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	150	300	450	VALEPLAST	2,90	dois reais e noventa centavos	1.395,00	mil trezentos e cinco reais
32	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	40	10	50	CMONDRAKE	529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos	26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
33	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR	UNIDADE	40	10	50	CMONDRAKE	529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos	26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais



34	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG ADULTO, PERA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAFOS	UNIDADE	100	50	150	BIC	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	681,00	seiscentos e oitenta e um reais
35	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG INFANTIL, PERA EM LÁTEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLÍNICOS UTILIZANDO ELETROCARDIOGRAFOS	UNIDADE	20	20	40	BIC	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	181,80	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
36	PROTETOR FACIAL	UNIDADE	150	300	450	VALEPLAST	16,38	dezessis reais e trinta e oito centavos	7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
37	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NEONATAL BRANCO	UNIDADE	200		200	ADLIN	1,23	um real e vinte e três centavos	246,00	duzentos e quarenta e seis reais
38	ROLO DE PAPEL PARA ECG ECAFIX 216X30M	ROLO	180	10	190	TECNOPRINT	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	4.300,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
39	SACO COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALAS DOIS LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	50		50	MELK	0,39	trinta e nove centavos de real	19,50	dezesseis reais e cinquenta centavos
40	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX COM ESCALA- DOIS LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	UNIDADE	400	200	600	MELK	0,38	trinta e oito centavos de real	228,00	duzentos e vinte e oito reais
41	VALVULA PARA OXIGÊNIO O/ FLUXÔMETRO	UNID	10		10	PROTEC	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
42	VALVULA PARA OXIGÊNIO W/ FLUXÔMETRO	UNID	10		10	PROTEC	238,14	duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	2.381,40	dois mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
									RS	229.549,80

duzentos e vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 10 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG INJ	AMPOLA	1200		1200	HIPOLABOR	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	6.924,00	seis mil, novecentos e vinte e quatro reais
2	ADENOSINA INJ	AMPOLA	600		600	HIPOLABOR	11,97	onze reais e noventa e sete centavos	7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais
3	AMICACINA INJ	AMPOLA	800		800	FARMACE	0,83	oitenta e três centavos de real	664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
4	AMINOFILINA2400ML	AMPOLA	500		500	FARMACE	0,99	noventa e nove centavos de real	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
5	AMIODARONA 200MG INJ	AMPOLA	400		400	HIPOLABOR	2,02	dois reais e dois centavos	808,00	oitocentos e oito reais
6	AMPICILINA SÓDICA 1MG INJ	AMPOLA	800		800	TEUTO	4,30	quatro reais e trinta centavos	3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
7	AMPICILINA SÓDICA 300MG INJ	AMPOLA	800		800	TEUTO	3,70	três reais e setenta centavos	2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	AMPOLA	2200		2200	TEUTO	9,80	noze reais e oitenta centavos	21.560,00	vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	1000		1000	TEUTO	9,30	noze reais e trinta centavos	9.300,00	noze mil e trinta reais
10	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	AMPOLA	500		500	TEUTO	8,15	oito reais e quinze centavos	4.075,00	quatro mil e setenta e cinco reais
11	BENZILPENICILINAPROCAINA 300.000 U E BENZILPENICILINA POTÁSSICA	AMPOLA	600		600	TEUTO	4,80	quatro reais e oitenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
12	BICARBONATO DE SÓDIO	AMPOLA	600		600	FARMACE	1,20	um real e vinte centavos	720,00	setecentos e vinte reais
13	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMPOLA	400		400	HALEX ISTAR	1,13	um real e treze centavos	452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
14	BROMOPRIDA	AMPOLA	3200		3200	HIPOLABOR	2,73	dois reais e setenta e três centavos	8.704,00	oito mil, setecentos e quatro reais
15	BUSCOPAN SIMPLES	AMPOLA	1500		1500	HYPOPARMA	12,50	doze reais e cinquenta centavos	18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



16	CEDILANINE INJ	AMPOLA	1200	1200	UNIÃO QUIMICA	2,40	dois reais e quarenta centavos	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
17	CEFALOTINA 1G INJ	AMPOLA	4500	4500	ABL	7,50	sete reais e cinquenta centavos	33.750,00	trinta e três mil, setecentos e trinta reais
18	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	700	700	ABL	11,50	onze reais e cinquenta centavos	8.050,00	oito mil e cinquenta reais
19	CEFEPIMA INJ	AMPOLA	500	500	ABL	34,00	trinta e quatro reais	17.000,00	dezessete mil reais
20	CEFTRIAXONA 1G INJ	AMPOLA	4500	4500	ABL	10,50	dez reais e cinquenta centavos	47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
21	CETOPROFENO 100MG IV	AMPOLA	2400	2400	UNIÃO QUIMICA	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	10.680,00	dez mil, seiscentos e oitenta reais
22	CETOPROFENO 50MG IM	AMPOLA	2400	2400	HIPOLABOR	2,15	dois reais e quinze centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
23	CIMETIDINA	AMPOLA	3200	3200	HYPOFARMA	1,11	um real e quinze centavos	3.600,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
	CIPROFLOXACINO INJ	FRASCO	4000	4000	FRESENIUS	26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	106.000,00	cento e seis mil reais
25	CL. BUPIVACAÍNA HIPERBARICA	AMPOLA	400	400	CRISTALIA	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.400,00	mil e quatrocentos reais
26	CLEXANE INJETÁVEL	AMPOLA	700	700	MILAN	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
27	CLIDAMICINA INJ	AMPOLA	2000	2000	HYPOFARMA	4,90	quatro reais e noventa centavos	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
28	CLORANFENICOL 1 G INJ	AMPOLA	800	800	FRESENIUS	6,50	seis reais e cinquenta centavos	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
29	CLORETO DE POTASSIO 10%	AMPOLA	500	500	HALEN ISTAR	0,38	trinta e oito centavos de real	190,00	cento e noventa reais
30	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/V COM 20 ML.	AMPOLA	600	600	HIPOLABOR	3,00	três reais	1.800,00	mil e oitocentos reais
31	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG DOLOBAZ	AMPOLA	800	800	CRISTALIA	4,15	quatro reais e quinze centavos	3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
32	COMPLEXO B 2 ML INJ	AMPOLA	4800	4800	HYPOFARMA	1,25	um real e vinte e cinco centavos	6.000,00	seis mil reais
33	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMPOLA	4800	4800	HIPOLABOR	0,75	setenta e cinco centavos de real	3.600,00	três mil e seiscentos reais
34	DIFENIDRIN	AMPOLA	2000	2000	CRISTALIA	14,90	quatorze reais e noventa centavos	29.800,00	vinte e nove mil e oitocentos reais
35	DIPRONA 1G	AMPOLA	2000	2000	FARMACE	0,65	sessenta e cinco centavos de real	1.300,00	mil e trezentos reais
36	DIPRONA 500MG	AMPOLA	4800	4800	FARMACE	0,80	oitenta centavos de real	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
37	DUO-DECADRON	AMPOLA	500	500	ACTE	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
38	ERGOTRAT INJ	AMPOLA	900	900	UNIÃO QUIMICA	1,30	um real e trinta centavos	1.170,00	mil cento e setenta reais
39	ETILEFRINA 10MG	AMPOLA	400	400	UNIÃO QUIMICA	1,80	um real e oitenta centavos	720,00	setecentos e vinte reais
40	FUROSEMIDA 10MG/ML	AMPOLA	2400	2400	HYPOFARMA	9,50	nove reais e cinquenta centavos	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
41	FUROSEMIDA 40MG/ML	AMPOLA	2400	2400	HYPOFARMA	9,50	nove reais e cinquenta centavos	22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
42	GENTAMICINA 20MG INJ	AMPOLA	1000	1000	SANTISA	0,85	oitenta e cinco centavos de real	850,00	oitocentos e cinquenta reais
43	GENTAMICINA 40MG INJ	AMPOLA	1000	1000	SANTISA	0,85	oitenta e cinco centavos de real	850,00	oitocentos e cinquenta reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature and the name 'Isabelle C.'.



44	GENTAMICINA 80MG INJ	AMPOLA	1400	1400	ISOFARMA	0,95	noventa e cinco centavos de real	1.330,00	mil trezentos e trinta reais
45	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	1200	1200	ISOFARMA	0,45	quarenta e cinco centavos de real	540,00	quinhentos e quarenta reais
46	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	1200	1200	ISOFARMA	0,43	quarenta e três centavos de real	516,00	quinhentos e dezesseis reais
47	GLUCONATO DE CALCIO	AMPOLA	800	800	HYPOFARMA	2,13	dois reais e quinze centavos	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
48	HIDRALAZINA (NEPHESOL)	AMPOLA	800	800	CRISTALIA	7,80	sete reais e oitenta centavos	6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
49	HIDRALAZINA INJ	AMPOLA	1200	1200	CRISTALIA	8,10	oito reais e dez centavos	9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
50	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	2800	2800	BLAU	2,70	dois reais e setenta centavos	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
51	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	3800	3800	BLAU	5,80	cinco reais e oitenta centavos	22.040,00	dois mil e oitenta e quatro reais
52	KETALAR	AMPOLA	80	80	CRISTALIA	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
53	LEVOFLOXACINO INJ	FRASCO	4200	4200	PRESENIUS	16,30	dezesseis reais e cinquenta centavos	69.300,00	sessenta e nove mil e trezentos reais
54	LIDOCAINA COM VASOCONSTRICTOR	AMPOLA	120	120	HYPOFARMA	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
55	LIDOCAINA S/ ADRENALINA	AMPOLA	400	400	HIPOLABOR	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	1.192,00	mil cento e noventa e dois reais
56	LIDOSTESIN 2% C/ADRENALINA	AMPOLA	400	400	HYPOFARMA	3,69	dois reais e sessenta e nove centavos	1.076,00	mil e setenta e seis reais
57	MATERGAN	AMPOLA	300	300	GRISOFLIS	240,00	duzentos e quarenta reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
58	METILPREDNISONA INJ	AMPOLA	600	600	PFIZER	16,00	dezesseis reais	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
59	METOCLOPRAMIDA 5MG	AMPOLA	2400	2400	FARMACE	0,50	cinquenta centavos de real	1.200,00	mil e duzentos reais
60	METRONIDAZOL INJ	FRASCO	4800	4800	PRESENIUS	4,90	quatro reais e noventa centavos	23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais
61	N-BUTILESCOPOLAMINA + DIFIRONA 4 MG/ML+300 MG/ML COM 5 ML	AMPOLA	3600	3600	HYPOFARMA	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
62	NOOTROPIL	AMPOLA	800	800	SANOFI	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
63	NORIFURUM IM INJ	AMPOLA	600	600	NYCOMED	11,50	onze reais e cinquenta centavos	6.900,00	seis mil e novecentos reais
64	NORIFURUM IV INJ	AMPOLA	600	600	NYCOMED	11,50	onze reais e cinquenta centavos	6.900,00	seis mil e novecentos reais
65	OMEPRAZOL	AMPOLA	2400	2400	CRISTALIA	43,00	quarenta e três reais	103.200,00	cento e três mil e duzentos reais
66	OXACILINA 1G INJ	AMPOLA	4800	4800	BLAU	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
67	OXACILINA 500MG INJ	AMPOLA	5200	5200	BLAU	2,00	dois reais	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
68	OXITOCINA	AMPOLA	600	600	AHL	1,75	um real e setenta e cinco centavos	1.050,00	mil e cinquenta reais
69	PROMETAZINA 2ML	AMPOLA	2400	2400	HIPOLABOR	1,81	um real e oitenta e um centavos	4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
70	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	400	400	HALEX ISTAR	7,70	sete reais e setenta centavos	3.080,00	três mil e oitenta reais
71	VANCOMICINA INJ	AMPOLA	600	600	AHL	6,50	seis reais e cinquenta centavos	3.900,00	três mil e novecentos reais

Jacobella C.



72	VITAMINA C 100MG INJ	AMPOLA	4800		4800	HYPOFARMA	0,75	setenta e cinco centavos de real	3.600,00	três mil e seiscentos reais
73	VITAMINA K INJ	AMPOLA	500		500	UNIÃO QUÍMICA	2,00	dois reais	1.000,00	mil reais
74	VITAMINA K RN IV INJ	AMPOLA	400		400	UNIÃO QUÍMICA	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
oitocentos e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e nove reais									R\$	868.579,00

LOTE 11 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	4800		4.800	HALEX ISTAR	0,46	quarenta e nove centavos de real	2.382,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 300ML	FRASCO	4800		4.800	FRESENIUS	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	13.296,00	treze mil, duzentos e noventa e seis reais
3	MANTUA 20% 250ML	FRASCO	300		300	FRESENIUS	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
4	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FRASCO	4800		4.800	FRESENIUS	4,15	quatro reais e quinze centavos	19.920,00	dezanove mil, novecentos e vinte reais
5	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FRASCO	10800		10.800	FRESENIUS	2,33	dois reais e trinta e três centavos	25.164,00	vinte e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais
6	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FRASCO	4800		4.800	FRESENIUS	3,02	três reais e dois centavos	14.496,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa e seis reais
7	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FRASCO	10800		10.800	FRESENIUS	2,90	dois reais e noventa centavos	31.320,00	trinta e um mil, trezentos e vinte reais
8	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	9400		9.400	FRESENIUS	3,28	três reais e vinte e oito centavos	30.832,00	trinta mil, oitocentos e trinta e dois reais
9	SORO GLICOSADO 500ML	FRASCO	7880		7.880	FRESENIUS	3,28	três reais e vinte e oito centavos	25.846,40	vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
10	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	9400		9.400	FRESENIUS	3,28	três reais e vinte e oito centavos	30.832,00	trinta mil, oitocentos e trinta e dois reais
oitão e noventa e seis mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos									R\$	196.326,40

LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	DIPYRONA 500MG/ML	FRASCO	100		100	NATULAB	1,75	um real e setenta e cinco centavos	175,00	cento e setenta e cinco reais
2	ACEBROFILINA INJ	FRASCO	60		60	NEOQUÍMICA GEN	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	447,60	quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
3	AMBROXOLCLOR 15MG /ML. ADULTO SUSP	FRASCO	60		60	NATULAB	5,08	cinco reais e oito centavos	304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos
4	AMBROXOLCLOR 15MG /ML. PED. SUSP	FRASCO	60		60	NATULAB	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	316,20	trezentos e dezesseis reais e vinte centavos
5	ATROPINA GTS	FRASCO	48		48	ALLERGAN	8,80	oito reais e oitenta centavos	422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
6	AZITROMICINA 500MG CX COM 3 CP	CADIA	600		600	MELQUÍMICA	6,01	seis reais e um centavo	3.606,00	três mil, seiscentos e seis reais

LMA

 Isabelle C.

 AA



7	AZITROMICINA 400MG/ML	FRASCO	600	600	NEOQUIMICA GEN	18,80	dezoito reais e oitenta centavos	11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
8	BROMETO DE IPRATÓPIO	FRASCO	240	240	TEUTO GEN	2,15	dois reais e quinze centavos	516,00	quinhentos e dezesseis reais
9	BUP DE 150 MG	CAIXA	60	60	LEGRANG GEN	44,49	quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	2.669,40	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
10	CAPTOPRIL 25MG CX COM 30 CP	CAIXA	200	200	GEOLAB GEN	2,21	dois reais e vinte e um centavos	442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
11	CIPROFIBRATO CX COM 30 CP	CAIXA	120	120	NEOQUIMICA GEN	12,40	doze reais e quarenta centavos	1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
12	DACTIL -GB CX COM 30 CP	CAIXA	60	60	SANOPI	12,50	doze reais e cinquenta centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
	DEXAMETASONA SOLUÇÃO 0,5MG/5ML	FRASCO	120	120	GEOLAB GEN	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	656,40	seiscentos e cinquenta e sete reais e sete centavos
14	DIGOXINA 0,25MG CX COM 30 CP	CAIXA	100	100	PHARLAB	6,20	seis reais e vinte centavos	620,00	seiscentos e vinte reais
15	DIMETICONA 75MG/ML FR-GTS	FRASCO	300	300	ARIELA	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
16	DIPRONA 500MG/ML	FRASCO	200	200	NATULAB	1,75	um real e setenta e cinco centavos	350,00	trezentos e cinquenta reais
17	ETILEFRINA CLOROFAS	FRASCO	30	30	BOEHRING	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
18	FENOTEROL - BEROTEC 3MG	FRASCO	240	240	BOEHRING	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
19	FLORATHI, CAPSULA ADULTO E PEDIÁTRICO	FRASCO	120	120	MERCK	32,00	trinta e dois reais	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
20	FOSTAIR DPI	DOSES	3000	3000	CIBESI	1,13	um real e treze centavos	3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
21	GLICERINA 12% 500ML	UNIDADE	500	500	FARMACE	8,50	oito reais e cinquenta centavos	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
	HIIDROCLOROTIAZIA CX COM 30CP	CAIXA	150	150	LEGRANG GEN	1,05	um real e cinco centavos	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
23	HIIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX COM 30CP	CAIXA	150	150	LEGRANG GEN	1,37	um real e trinta e sete centavos	205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
24	INSULINA GLARGINA HUMANA	UNIDADE	600	600	LANTUS SANOFI	215,00	duzentos e quinze reais	129.000,00	cento e vinte e nove mil reais
25	INSULINA NPH HUMANA	UNIDADE	400	400	LILY	19,75	dezanove reais e setenta e cinco centavos	7.900,00	sete mil e novecentos reais
26	INSULINA REGULAR HUMANA	UNIDADE	400	400	NOVO NODISK	19,75	dezanove reais e setenta e cinco centavos	7.900,00	sete mil e novecentos reais
27	INVOKANA DE 300 MG	CAIXA	40	40	JANSEN	180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	7.220,00	sete mil, duzentos e vinte reais
28	ISSORDIL 5MG CX COM 30 CP	CAIXA	100	100	TMS	9,50	nove reais e cinquenta centavos	950,00	novecentos e cinquenta reais
29	LOSARTANA CX COM 30CP	CAIXA	150	150	NEOQUIMICA GEN	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
30	METFORMINA 500MG	CAIXA	212	212	MERCK	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	979,44	novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

24

Isabella P.



31	METILDOPA 250MG CX COM 30 CP	CAIXA	60		60	EMS	16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	987,00	novecientos e oitenta e sete reais
32	N-BUTILESCOPOLAMINA + DIFERONA 6,67 MG/ML + 334,4 MG/ML COM 20ML	FRASCO	200		200	NATULAB	9,70	noze reais e setenta centavos	1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
33	NIFEDIPINO 20MG CX COM 30 CP	CAIXA	60		60	MEDQUIMICA	6,02	seis reais e dois centavos	361,20	trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos
34	NIMODIPINO 30MG CX COM 30 CP	CAIXA	60		60	VITAMEDIC	9,54	noze reais e cinquenta e quatro centavos	572,40	quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
35	ÓLEO MINERAL 100ML	FRASCO	200		200	NATIVITA	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	910,00	novecientos e dez reais
36	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	120		120	TEUTO	0,17	dezesseis centavos de real	20,40	vinte reais e quarenta centavos
37	PROPRANOLOL 40MG CX COM 30CP	CAIXA	100		100	GEGLAB	3,10	três reais e dez centavos	310,00	trezentos e dez reais
38	QUELATAS BARI CX COM 30 COMP	CAIXA	60		60	MOMENTA	42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	2.577,00	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais
39	SINVASTATINA 20MG CX COM 30CP	CAIXA	120		120	CIMED GEN	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	506,40	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
40	SPRIVA DE 2,5 MCG	CAIXA	40		40	PFIZER	280,00	duzentos e oitenta reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
41	VICTOZA DE 96 MG/ML	CAIXA	50		50	NOVO NODISK	430,00	quatrocentos e trinta reais	21.500,00	vinte e um mil e quinhentos reais
42	VONAU 4MG CX COM 30 CP	CAIXA	120		120	IBCLAB	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	3.300,00	três mil e trezentos reais
duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e quatorze centavos									R\$	256.536,14

LOTE 13 - MEDICAMENTOS DE USO TÓPICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL	TUBO	180		180	PIHARLAB	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	1.175,40	mil cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos
2	DEXAMETASONA CREME	TUBO	100		100	TEUTO	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	253,00	duzentos e cinquenta e três reais
3	KOLAGENASE	TUBO	500		500	ABBOTT	23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	11.625,00	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
4	KOLAGENASE+CLORAFENICOL POMADA	POMADA	220		220	CRISTALLIA	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	5.346,00	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
5	NEOCETHEO	POMADA	220		220	KAKIYO	2,60	dois reais e sessenta centavos	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
6	NEOMICINA	TUBO	380		380	DELTA	6,50	seis reais e cinquenta centavos	2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
7	SULFADIAZINA DE PRATA	TUBO	700		700	NATIVITA	9,30	noze reais e trinta centavos	6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
8	TETRACICLINA POMADA OPTALMOLOGICA 1%	POMADA	110		110	CIFARMA	10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	1.174,80	mil setenta e sete reais e oitenta e oito centavos
vinte e nove mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos									R\$	29.126,20

LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AMPLICIL	AMPOLA	800		800	SANOPI	0,90	noventa e nove centavos de real	792,00	setecentos e noventa e dois reais

with Isabelle P.



2	AMTRIPITILINA 25MG CX COM 30CP	CAIXA	20	20	GERMED	28,20	vinho e oito reais e vinte centavos	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
3	ATRACURIO	AMPOLA	300	300	CRISTALIA	2,13	dois reais e treze centavos	639,00	seiscentos e trinta e nove reais
4	BIPERIDENO 2MG CX COM 30CP	CAIXA	20	20	CRISTALIA	8,63	oito reais e sessenta e cinco centavos	172,60	oitenta e sessenta e três reais
5	CARBAMAZEPINA 200MG CX COM 30CP	CAIXA	20	20	TRUOTO	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	148,40	cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
6	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FRASCO	20	20	UNIÃO QUÍMICA	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	179,00	cento e sessenta e nove reais
7	CISATRACURIO	AMPOLA	300	300	CRISTALIA	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
8	CLOBAZAM 10 MG CP	CAIXA	60	60	CRISTALIA	0,70	setenta centavos de real	42,00	quarenta e dois reais
9	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG DOLOREAL	AMPOLA	800	800	CRISTALIA	3,10	três reais e dez centavos	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
10	CLORPROMAZINA 100MG CX COM 30 CP	CAIXA	20	20	CRISTALIA	12,80	doze reais e oitenta centavos	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
11	CLORPROMAZINA 4% SUSP	FRASCO	30	30	CRISTALIA	7,70	sete reais e setenta centavos	231,00	duzentos e trinta e um reais
12	DECANOATO DE HALOPERIDOL	AMPOLA	800	800	CRISTALIA	13,70	treze reais e setenta centavos	10.960,00	dez mil, novecientos e sessenta reais
13	DIAZEPAM 10MG	AMPOLA	2400	2400	SANTISA	0,65	sessenta e cinco centavos de real	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
14	DIAZEPAM 5MG	AMPOLA	2400	2400	SANTISA	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	17.880,00	dezanove mil, oitocentos e oitenta reais
15	DULOXETINA 60 MG	CAIXA	30	30	LEGRANG OEN	93,77	noventa e três reais e setenta e sete centavos	2.813,10	dois mil, oitocentos e treze reais e dez centavos
16	ETOMIDATO INJ	AMPOLA	400	400	CRISTALIA	26,30	vinho e seis reais e trinta centavos	10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais
17	FENTOÍNA INJ	AMPOLA	600	600	CRISTALIA	2,20	dois reais e vinte centavos	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
18	FENOBARBITAL GTS	FRASCO	60	60	CRISTALIA	8,40	oito reais e quarenta centavos	504,00	quinhentos e quatro reais
19	FENOBARBITAL INJ	AMPOLA	600	600	CRISTALIA	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	1.578,00	mil quinhentos e setenta e oito reais
20	FENTANIL	AMPOLA	400	400	CRISTALIA	5,10	cinco reais e dez centavos	2.040,00	dois mil e quarenta reais
21	FLUMAZENIL	AMPOLA	1200	1200	CRISTALIA	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	8.700,00	oito mil e setecentos reais
22	FLUXOXENTINA CX COM 30 CP	CAIXA	20	20	TRUOTO	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
23	HALOPERIDOL 5MG CX COM 30CP	CAIXA	60	60	JASEN	14,90	quatorze reais e noventa centavos	894,00	oitocentos e noventa e quatro reais
24	HALOPERIDOL INJ	AMPOLA	600	600	CRISTALIA	2,00	dois reais	1.200,00	mil e duzentos reais
25	ISOFLURANO	AMPOLA	150	150	UNIÃO QUÍMICA	342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	51.375,00	cinquenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
26	MIDAZOLAM	AMPOLA	1200	1200	HIPOLABOR	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
27	MORFINA	AMPOLA	1200	1200	HIPOLABOR	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais
28	NALOXONA INJ	AMPOLA	400	400	HIPOLABOR	7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	3.020,00	três mil e vinte reais
29	NARCAM	AMPOLA	400	400	CRISTALIA	7,10	sete reais e dez centavos	2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large blue signature and the name 'J. S. B. S. e'.



30	NUBAIN 10MG/ML	AMPOLA	200	200	CRISTALIA	7,70	sete reais e setenta centavos	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
31	ONDASETRONA	AMPOLA	300	300	HIPOLABOR	1,18	um real e dezito centavos	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
32	PACO 30 MG	CAIXA	30	30	EUROFARMA	20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	619,50	seiscentos e dezasseis reais e cinquenta centavos
33	PROPOPOL 20 ML	AMPOLA	400	400	CRISTALIA	12,50	doze reais e cinquenta centavos	5.000,00	cinco mil reais
34	REMEFENTANILA	AMPOLA	200	200	CRISTALIA	11,15	onze reais e quinze centavos	2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
35	REVIVAN	AMPOLA	400	400	CRISTALIA	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	900,00	novecentos reais
36	ROCURONIO	AMPOLA	300	300	CRISTALIA	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
37	SEVOFLURANO	AMPOLA	150	150	UNIÃO QUÍMICA	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	101.250,00	cento e um mil, duzentos e cinquenta reais
38	BUCNIL COLIN 100	AMPOLA	200	200	CRISTALIA	17,25	dezasseis reais e vinte e cinco centavos	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
39	TRAMADOL	AMPOLA	1200	1200	HIPOLABOR	1,33	um real e trinta e três centavos	1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
40	VALPROATO DE SÓDIO	FRASCO	50	50	TEUTO	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	288,50	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
41	XARELTO 20 MG	CAIXA	30	30	BAYER	211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos	6.345,00	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais
duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos									R\$ 181.653,30

LOTE 15 - NUTRIÇÃO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	LEITE PEDIASURE	LATA	300		300	ABBOTT	54,81	quatro reais e oitenta e um centavos	16.443,00	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e três reais
2	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ OS 6 MESES DE VIDA COM PREBIÓTICOS (GOS-FOS), DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS, 400G.	LATA	120		120	APTAMIL PREMIUM	55,31	cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos	6.637,20	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos
3	22 (J) MSUD MED R PLUS	LATA	24		24	COMIDAMED	2.106,72	dois mil, cento e seis reais e setenta e dois centavos	50.561,28	cinquenta mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
setenta e três mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos									R\$ 73.641,48	

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR 1:100.00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	CX	200		200	DLA	79,00	setenta e nove reais	15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	CX	100		100	DLA	79,00	setenta e nove reais	7.900,00	sete mil e novecentos reais
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	CX	300		300	DLA	64,00	sessenta e quatro reais	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais

Isabelle O.



4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA A 2% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), 1:100.00, TUBETES COM 1,8 ML. EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	CX	500	500	DLA	77,74	setenta e sete reais e setenta e quatro centavos	38.870,00	trinta e oito mil, oitocentos e setenta reais
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 370, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	50	PROCARE	36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 300, EXTRA-CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150	150	PROCARE	36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	5.481,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais
7	AGULHA GENGIVASSI, DESCARTÁVEL CALIBRE 300, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	200	PROCARE	36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
8	AMALGAMA EM CAPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA/ 368 MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/ 300 CAPSULAS	FR	30	30	SID	1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais	52.920,00	cinquenta e dois mil, novecentos e vinte reais
9	AMALGOSOS PARA POLIMENTO DE AMALGAMA FRASCO COM 50G	FR	10	10	SID	402,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos	4.028,00	quatro mil e vinte e oito reais
10	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 5MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO.	ESTOJO	80	80	PREVEN	1,17	um real e dezassete centavos	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
11	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO.	ESTOJO	80	80	PREVEN	1,37	um real e trinta e sete centavos	109,60	cento e nove reais e sessenta centavos
12	CONJUNTO DE FRESAS MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	KIT	10	10	MALEPER	27,97	vinte e sete reais e noventa e sete centavos	279,70	duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos
13	CONJUNTO DE PONTAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA O POLIMENTO DO AMALGAMA.	KIT	30	30	DIPRO	52,16	cinquenta e dois reais e dezassete centavos	1.564,80	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
14	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	10	10	PREVEN	8,81	oito reais e oitenta e um centavos	88,10	oitenta e oito reais e dez centavos
15	CUNHA ELÁSTICA- KIT COM 75 UNIDADES SORTIDAS TAMANHO P, M, G	CX	5	5	ICDONTOSUL	8,81	oito reais e oitenta e um centavos	44,05	quarenta e quatro reais e cinco centavos
16	PAPEL CARBONO TIPO ACCUFILM OU SIMILAR COM 280 TIRAS	CX	15	15	MAQUIRA	2,21	dois reais e vinte e um centavos	33,15	trinta e três reais e quinze centavos
17	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	UNID	10	10	JON	9,07	nove reais e sete centavos	90,70	noventa reais e sete centavos
18	PORTA AMALGAMA INOX ADULTO	UNID	10	10	COOPERFLEX	31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	318,80	trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
19	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UNID	10	10	COOPERFLEX	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	226,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos
20	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	UNID	10	10	COOPERFLEX	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	226,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos
21	TIRA DE AÇO 4MM (LIXA ABRASIVA PARA AMALGAMA), ENVELOPE COM 12 UNIDADES	ENV	80	80	PREVEN	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	433,60	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
22	BIOMBO RADIOLÓGICO ODONTOLÓGICO PLUMBÍFERO MÓVEL BLINDAGEM DE 1 MM PB COM VISOR PLUMBÍFERO. DIMENSÕES: 70 X 180 CM	UNID	2	2	N MARTINS	4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
23	ESTABILIZADORES PARA RX (220V) PESO: 3,60KG, ALTURA: 24,00CM, LARGURA: 13,50CM, COMPRIMENTO: 33,50CM	UNID	2	2	SMS	6.993,00	seis mil, novecentos e noventa e três reais	13.986,00	treze mil, novecentos e oitenta e seis reais
								RS	179.819,70

LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Handwritten signatures and initials:



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO 1090.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO, GRANA MÉDIA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
11	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 2290, GRANA MÉDIA.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO OGIVAL PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2214, GRANA MÉDIA.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
13	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO ARREDONDADO, PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 3145, GRANA MÉDIA.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
14	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO GRANA FINA 1190F.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
15	BROCA DIAMANTADA CHAMA, GRANA FINA 3111F.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO EM RESINA Nº 3168F, GRANA FINA.	UNID	150		150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos








17	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA GRAMA FINA 3195F.	UNID	150	150	MICRODENT	1,83	um real e oitenta e três centavos	274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
18	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. 2C	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
19	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. 6C	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
20	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA2	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
21	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA3	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
22	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA4	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
23	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA6	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
24	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA8	UNID	150	150	MICRODENT	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais	
25	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº F01	UNID	150	150	MICRODENT	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	1.153,50	mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº F03	UNID	150	150	MICRODENT	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	1.153,50	mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº F08	UNID	150	150	MICRODENT	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	1.153,50	mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº F02C	UNID	150	150	MICRODENT	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº F04C	UNID	150	150	MICRODENT	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	
30	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº F06C	UNID	150	150	MICRODENT	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	
	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº F04	UNID	150	150	MICRODENT	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	
vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais								RS	29.859,00	

LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 PCT. C/ 300	PCT	200		200	MDA	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	1.576,00	mil quinhentos e setenta e seis reais
2	ALCOODÃO HIDROFÍLICO PCT DE 300G	PCT	200		200	NATHY	13,10	treze reais e dez centavos	2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
3	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30MT	UNID	150		150	MISSNER	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
4	FITA PARA SELADORA: FITA TEFLON ADESIVADA PARA SELADORAS LARGURA 1,5CM X ESPESSURA 0,15MM, BOBINA COM 15 METROS.	BOBINA	20		20	REGISTRON	115,00	cento e quinze reais	2.300,00	dois mil e trezentos reais

MK

Isabelle P.

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



5	GRAU CIRÚRGICO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL GRAU CIRÚRGICO BLENTO DE FUIROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57 G/M², QUE SUPORTA BEM AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, SELAGEM TRÍPLA, PROTEÇÃO GARANTIDA. EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM X M).	BOBINA	5	5	BARBO	85,68	oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
6	MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO PCT C/ 30	PCT	30	30	GEOMED	17,54	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
7	ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL LÍQ. 20ML	UNID	50	50	MAQUIRA	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	263,50	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
8		UNID	50	50	MAQUIRA	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	447,50	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ 10G	UNID	60	60	SS WHITE	9,30	nove reais e trinta centavos	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
10	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO	UNID	60	60	SS WHITE	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	389,40	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
11	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A 10G UNID.	UNID	30	30	MAQUIRA	4,02	quatro reais e dois centavos	120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos
12	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 (CX. C/100UNID)	CX	10	10	BIOMASS	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
13	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15C (CX. C/100UNID)	CX	10	10	BIOMASS	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
14	MÁSCARA DE PROTEÇÃO NR3. RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL,DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE, FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FILTRO DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM, CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR, FIXAÇÃO POR DUBLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR E, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNBONDED. ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE OS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT. EMBALAGEM: EMBALADA EM DISPENSER BOX COM 20 UNIDADES, E REEMBALADAS EM CX DE PAPELÃO COM 4 DISPENSER BOX, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8078/90 (CÓD. DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, CA Nº 13.211, IMPRESSO NO CORPO DA VASELINA SOLIDA 20G	BOX	10	10	GI	55,19	cinquenta e cinco reais e dezenove centavos	551,90	quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
15	VASELINA SOLIDA 20G	UNID	10	10	RIQUIMICA	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	47,10	quarenta e sete reais e um centavos
16	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO P/ ODONTOLOGIA	UNID	5	5	VALEPLAST	2,71	dois reais e setenta e um centavos	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos
17	PROTETOR FACIAL DESENVOLVIDO PARA A ÁREA MÉDICA, CIRÚRGICA E ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO FACIAL CONTRA RESPIÇOS, COMPOSTO POR UM FILME DE PLÁSTICO E UMA ESPUMA PARA RETENÇÃO DO SÍLOR	UNID	10	10	VALEPLAST	15,12	quinze reais e doze centavos	151,20	cento e cinquenta e um reais e doze centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Isabelle e.

[Handwritten signature]



18	BUJADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (PACOTE COM 40) TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO. ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL. PONTA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO. COLÓIDE Nº 215A	PCT	500	500	SS PLUS	3,29	cinco reais e vinte e nove centavos	2.645,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
19	ESCOVA DE TIPO PINCEL - PRETA	UNID	300	300	PREVEN	1,06	um real e seis centavos	318,00	trezentos e dezesseis reais
20	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO DUPLO - PCT. 100 UNID	UNID	50	50	GI	17,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
21	LENÇOL DE BORRACHA C/26 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	CX	5	5	MAJRETEX	26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
22	CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	30	30	TECHIN/W	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
23	FORCEPS INFANTIL Nº 17	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
24	FORCEPS INFANTIL Nº 1	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
25	FORCEPS INFANTIL Nº 150	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
26	FORCEPS INFANTIL Nº 151	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
27	FORCEPS INFANTIL Nº 18R	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
28	FORCEPS INFANTIL Nº 18L	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
29	FORCEPS INFANTIL Nº 65	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
30	FORCEPS ADULTO Nº 17	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
31	FORCEPS ADULTO Nº 1	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
32	FORCEPS ADULTO Nº 150	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
33	FORCEPS ADULTO Nº 151	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
34	FORCEPS ADULTO Nº 18R	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
35	FORCEPS ADULTO Nº 18L	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
36	FORCEPS ADULTO Nº 65	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
37	FORCEPS ADULTO Nº 69	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
38	FORCEPS ADULTO Nº 19	UNID	10	10	ABC	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
39	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e oito centavos
40	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e oito centavos
41	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12A	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e oito centavos
42	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 13A	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e oito centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



43	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 20	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
44	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
45	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
46	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
47	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 25	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
48	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 00	UNID	2	2	SS WHITE	17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
49	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V).	UNID	25	25	3M	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA2). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V).	UNID	25	25	3M	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
51	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA3). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V).	UNID	40	40	3M	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
52	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA3,5). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	UNID	25	25	3M	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
53	MICROBRUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO CX C/100	CX	200	200	FGM	8,06	oito reais e seis centavos	1.612,00	mil seiscentos e doze reais
54	AGENTE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE COM FLUOR ZEMH, COM CARGA	UNID	50	50	FGM	18,90	dezoito reais e noventa centavos	945,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
55	ACIDO FOSFÓRICO 37% 10ML	UNID	200	200	ALL.PLAN	3,78	três reais e setenta e oito centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais

[Handwritten signature]

Isabelle e. MH

[Handwritten signature]



36	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA: SISTEMA DE POLIMENTO PARA COMPOSITO E AMALGAMAS PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM OXIDOS ABRASIVOS (OXIDO DE ALUMÍNIO) APRESENTADAS EM MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA, COPO. PONTAS DE SILICONE, FLEXÍVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURAÇÃO, NÃO OFERECEM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS.	KIT	50	50	MICRODENT	70,56	setenta reais e cinquenta e seis centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
37	CONJUNTO DE BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA	KIT	10	10	MICRODENT	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
38	TIRA DE POLIÉSTER	CX	30	30	FREVEN	6,11	seis reais e onze centavos	183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos
39	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	CX	30	30	FREVEN	1,76	um real e setenta e seis centavos	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
40	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO 10ML	UNID	5	5	IODONTOSUI	4,03	quatro reais e três centavos	20,15	vinte reais e quinze centavos
41	FIO DENTAL DE 250MT	UNID	10	10	HILLO	10,33	dez reais e trinta e três centavos	103,30	cento e três reais e trinta centavos
42	ESCOVA DE DENTE TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, CABO ANATÔMICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA E TRANSPARENTE.	UNID	400	400	DENTAL K	2,33	dois reais e trinta e três centavos	932,00	novecentos e trinta e dois reais
43	ESCOVA DE DENTE TAMANHO PEQUENO, CERDAS MACIAS, CABO ANATÔMICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA E TRANSPARENTE.	UNID	400	400	DENTAL K	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	912,00	novecentos e doze reais
44	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM DE 90GR	UNID	100	100	FARADONTAX	16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
45	FIO DENTAL 50 METROS, POLIPROPILENO ENTRELACADO, CERA MICROCRISTALINA, COM AROMA	UNID	10	10	HILLO	2,90	dois reais e noventa centavos	29,00	vinte e nove reais
46	FLUOR GEL, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML, PARA APLICAÇÃO TÓPICA.	UNID	200	200	ALL PLAN	4,03	quatro reais e três centavos	806,00	oitocentos e seis reais
47	CREME DENTAL SEM FLUOR	UNID	50	50	RAYMONDS	2,02	dois reais e dois centavos	101,00	cento e um real
48	BROQUEIRO, FEITO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, ESTERILIZÁVEL TANTO EM AUTOCLAVE OU ESTUFA. CAPACIDADE PARA 21 BROCAS EM POSIÇÃO VERTICAL. TAMPÃO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LADOS ABERTOS PARA ADEQUADA ESTERILIZAÇÃO	UNID	3	3	DENTSCLER	19,40	dezanove reais e quarenta centavos	97,00	noventa e sete reais
49	BRUNIDOR METÁLICO INOX Nº 29	UNID	10	10	COOPERFLEX	0,88	oito reais e oito centavos de real	8,80	oito reais e oito centavos
50	CABO PARA BISTURI METALICO INOX Nº 03	UNID	10	10	COOPERFLEX	10,08	dez reais e oito centavos	100,80	cem reais e oito centavos
51	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO Nº 05	UNID	30	30	COOPERFLEX	3,02	três reais e dois centavos	90,60	noventa reais e sessenta centavos
52	CAIXA INOX 20X10X5CM C/ TAMPÃO	UNID	2	2	FAVA	112,14	cento e doze reais e quatorze centavos	224,28	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos
53	CAIXA PARA INSTRUMENTAL INOX COM TAMPÃO 18X08X03CM	UNID	2	2	FAVA	90,72	noventa reais e setenta e dois centavos	181,44	cento e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos
54	CALCADOR ESPATULADO METÁLICO INOX Nº 02	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
55	CALCADOR ESPATULADO METÁLICO INOX Nº 03	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos

[Handwritten signature]

Isabelle O. [Handwritten signature]

[Handwritten signature]



76	CALCADOR HOLEMBACK METÁLICO INOX NO. 01	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
77	CALCADOR HOLEMBACK METÁLICO INOX NO. 02	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
78	CALCADOR HOLEMBACK METÁLICO INOX NO. 03	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
79	CALCADOR METÁLICO INOX NO. 01	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
80	CALCADOR WADSON METÁLICO INOX NO. 02	UNID	20	20	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
81	CURETA DE GRACEY 11-12 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UNID	10	10	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	62,00	sessenta e dois reais
82	CURETA DE GRACEY 13-14 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UNID	10	10	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	62,00	sessenta e dois reais
83	CURETA DE GRACEY 5-6 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UNID	10	10	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	62,00	sessenta e dois reais
84	CURETA DE GRACEY 7-8 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	UNID	10	10	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	62,00	sessenta e dois reais
85	CURETA MACCALL 0-00 CABO DE 8 MM	UNID	10	10	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	62,00	sessenta e dois reais
86	CURETA MACCALL 13-14 CABO DE 8 MM	UNID	20	20	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	124,00	cento e vinte e quatro reais
87	CURETA MACCALL 17-18 CABO DE 8 MM	UNID	10	10	COOPERFLEX	6,20	seis reais e vinte centavos	62,00	sessenta e dois reais
88	DESCOLADOR DE MOLT Nº 24	UNID	12	12	COOPERFLEX	11,00	onze reais	132,00	cento e trinta e dois reais
89	ESCAVADOR 11-12 METÁLICO INOX	UNID	6	6	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	46,14	quarenta e seis reais e quarenta centavos
90	ESCAVADOR Nº20 METÁLICO INOX	UNID	20	20	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
91	ESCAVADOR Nº19 METÁLICO INOX	UNID	20	20	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
92	ESCAVADOR Nº14 METÁLICO INOX	UNID	20	20	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
93	ESCAVADOR Nº18 METÁLICO INOX	UNID	20	20	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
94	ESCAVADOR 17 METÁLICO INOX	UNID	20	20	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	153,80	cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos
95	ESPÁTULA METÁLICA PARA CIMENTO Nº 24	UNID	40	40	COOPERFLEX	7,31	sete reais e trinta e um centavos	292,40	duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
96	ESPELHO CLÍNICO S/ CABO Nº. 05 (SEM AUMENTO)	UNID	500	500	IODONTOSUL	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	1.135,00	mil cento e trinta e cinco reais
97	SONDA EXPLORADORA DE AÇO INOX Nº 5	UNID	40	40	COOPERFLEX	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	317,60	trezentos e dezasseis reais e sessenta centavos
98	FIO AGULHADO SEDA 4,0 MT 1/2 CIRC. DRG. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	CX	5	5	PROCARE	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
99	FIO AGULHADO SEDA 3,0 MT 1/2 CIRC. DRG. 1,7 CM ESTÉRIL - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	CX	5	5	PROCARE	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

Isabelle P. C. M. H.

[Handwritten signature]



100	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTAR 3.0 MT 1/2 CURC. TRG. 1,7 CM ESTÉRIL. - 45CM - CX COM 24 UNIDADES	CX	3	3	PRICARE	44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
101	HOLEMBACK 35 DE AÇO INOX	UNID	10	10	COOPERFLEX	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	76,90	setenta e sete reais e noventa centavos
102	INSERSOR DE DYCAL METALICO INOX	UNID	20	20	COOPERFLEX	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos
103	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	UNID	30	30	COOPERFLEX	10,08	dez reais e oito centavos	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
104	PINÇA PORTA GRAMPO INOX PALMER	UNID	30	30	COOPERFLEX	65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.965,60	mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
105	PLACA DE VIDRO 10 MM	UNID	20	20	PREVEN	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	205,40	duzentos e cinco reais e quarenta centavos
106	PONTA MORSE	UNID	10	10	ICE	7,20	sete reais e vinte centavos	72,00	setenta e dois reais e vinte centavos
107	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO	UNID	15	15	ODOLIBAN	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos	1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
108	RENDESIMÓTOMO	UNID	50	50	COOPERFLEX	6,33	seis reais e trinta e cinco centavos	317,50	trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
109	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE WILLIAMS	UNID	20	20	COOPERFLEX	8,30	oito reais e trinta centavos	166,00	cento e sessenta e seis reais
110	TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA-ÂNGULO	UNID	20	20	PREVEN	1,06	um real e seis centavos	21,20	vinte e um reais e vinte centavos
111	TERMÔMETRO PARA ESTUFA/ESCALA INTERNA, CAPILAR REFLUTOR AMARELO, ENCHIMENTO HCL, CORPO DE 150 M X Ø 13 MM, COMP. HASTE 120 X Ø 7 MM	UNID	5	5	INCOTERM	44,00	quarenta e quatro reais	220,00	duzentos e vinte reais
112	DESOURA CIRÚRGICA PONTA CURVA - 14CM	UNID	20	20	COOPERFLEX	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
113	DESOURA IRIS RETA	UNID	20	20	COOPERFLEX	12,20	doze reais e vinte centavos	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos									84.936,66

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AVENTAL PLUMB ODONTOLÓGICO ADULTO, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,5PB 76X60CM	UNID	5	5	5	N MARTINS	821,52	oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	4.107,60	quatro mil, cento e sete reais e sessenta centavos
2	AVENTAL PLUMB ODONTOLÓGICO INFANTIL, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,5PB 60X45CM	UNID	5	5	5	N MARTINS	709,38	setecentos e nove reais e trinta e oito centavos	3.546,90	três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
3	CÂMARA ESCURA ERGONÔMICA, MEDIDAS: 280X194X302,5 (LXAXP), COM 4-POSES C/TAMPA (REV.FIX.AGUA/LINEBRA)	UNID	3	3	3	VH	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
4	COLGADURA INOX AVULSA	UNID	10	10	10	TECNOIDENT	3,91	cinco reais e noventa e um centavos	39,10	cinquenta e nove reais e dez centavos
5	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL (CAIXA COM 150 PELÍCULAS 3X4CM: 150X 1 AMS1-1580 SIZE2)	UNID	20	20	20	CARESTREAM	153,72	cento e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
6	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL (CAIXA COM 100 PELÍCULAS 2,2 X 3,5 MM: 150X 1 AMS1-1580 SIZE2, CAT:9075332)	UNID	15	15	15	CARESTREAM	208,53	duzentos e oito reais e cinquenta e três centavos	3.127,95	três mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

Isabelle C.

[Handwritten initials]

[Handwritten initials]



7	FIXADOR IV RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML.	UNID	30	30	ODONTOSUL	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos
8	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO-KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOIS LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL E UM PARA BITE-WING. AUTOCLAVÁVEIS E COM MORDIDOR DE SILICONE.	KITS	5	5	MAQUIRA	35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
9	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL: KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOIS LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL E UM PARA BITE-WING. AUTOCLAVÁVEIS E COM MORDIDOR DE SILICONE.	KITS	4	4	MAQUIRA	35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	143,76	cento e quarenta e três reais e setenta e seis centavos
10	REVELADOR IV RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML.	UNID	30	30	ODONTOSUL	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos
11	ARCO DE ISOLAMENTO OSTHY DOBRÁVEL - ADULTO	UNID	20	20	MAQUIRA	8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	169,00	cento e sessenta e nove reais
12	CONE ACESSÓRIO R7	CX	25	25	TANARI	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
13	CONE ACESSÓRIO R8	CX	25	25	TANARI	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
14	CONE ACESSÓRIO R9	CX	25	25	TANARI	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
15	CONE DE PAPEL 1ª SÉRIE	CX	25	25	TANARI	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
16	CONE DE PAPEL 25	CX	25	25	TANARI	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
17	CONE DE PAPEL 2ª SÉRIE	CX	25	25	TANARI	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
18	CONE DE PAPEL 30	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
19	CONE DE PAPEL 35	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
20	CONE DE PAPEL 40	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
21	CONE DE PAPEL 60	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
22	CONE PRINCIPAL 15	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
23	CONE PRINCIPAL 20	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
24	CONE PRINCIPAL 25	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
25	CONE PRINCIPAL 30	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

Isabelle P. JJP

[Handwritten signature]



26	CONE PRINCIPAL 35	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
27	CONE PRINCIPAL 40	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
28	CONE PRINCIPAL 45	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
29	CONE PRINCIPAL 50	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
30	CONE PRINCIPAL 55	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
31	CONE PRINCIPAL 60	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
32	CONE PRINCIPAL 70	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
33	CONE PRINCIPAL 80	CX	25	25	TANARI	39,06	trinta e nove reais e seis centavos	976,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
34	COTOSOL	CX	30	30	ALL PLAN	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	177,60	cinco e setenta e sete reais e sessenta centavos
35	EDTA - FRASCO COM 20ML	FR	30	30	IODONTOSUL	3,28	três reais e vinte e oito centavos	98,40	três reais e quarenta centavos
36	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 21 MM	CX	10	10	MALEFER	29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	296,20	duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos
37	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	CX	8	8	MALEFER	29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	236,96	duzentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos
38	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	CX	10	10	MALEFER	29,62	vinte e nove reais e sessenta e dois centavos	296,20	duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos
39	ESPAÇADOR DIGITAL A A D - 21MM	CX	10	10	MALEFER	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
40	ESPAÇADOR DIGITAL A A D - 25MM	CX	8	8	MALEFER	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
41	ESPAÇADOR DIGITAL B - 25 MM	CX	8	8	MALEFER	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
42	ESPAÇADOR DIGITAL C - 25 MM	CX	8	8	MALEFER	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
43	ESPAÇADOR DIGITAL D - 25 MM	CX	10	10	MALEFER	24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
44	EUCALIPTOL	FR	5	5	MAQUIRA	7,04	sete reais e quatro centavos	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos

Isabelle R. MA



45	EXTIRPA NERVOS 25/40 - 21 MM	CX	2	2	MALEFER	19,50	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	39,18	trinta e nove reais e dezesseis centavos
46	FIL CANAL LÍQUIDO	CX	20	20	THEINNEW	10,70	dez reais e setenta centavos	214,00	duzentos e quarenta reais
47	FIL CANAL PÓ	CX	20	20	THEINNEW	12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	249,00	duzentos e quarenta e nove reais
48	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UNID	10	10	MADEITEX	19,90	dezanove reais e noventa centavos	199,00	cento e noventa e nove reais
49	LIMA DE NÍQUEL - TITÂNIO MANUAL 1ª SÉRIE - 15/40 - 21 MM FABRICADAS EM LIGA DE NÍQUEL-TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO ACENTUADA.	CX	5	5	MALEFER	22,29	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	111,45	cento e onze reais e quarenta e cinco centavos
50	LIMA FLEXO FILE 10 - 21MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
51	LIMA FLEXOFILE 15 - 25 MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
	LIMAS FLEXOFILE 15 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
53	LIMAS FLEXOFILE 15 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
54	LIMAS FLEXOFILE 15/40 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
55	LIMAS FLEXOFILE 30 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
56	LIMAS FLEXOFILE 06 - 25MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
57	LIMAS FLEXOFILE 08 - 25MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
58	LIMAS FLEXOFILE 10 - 25 MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
59	LIMAS FLEXOFILE 15/40 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
60	LIMAS FLEXOFILE 15/40 - 31MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
61	LIMAS FLEXOFILE 20 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
62	LIMAS FLEXOFILE 20 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS ÍNGRES.	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

Isabella P.

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



63	LIMAS FLEXOFIL 25 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS Dentes	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
64	LIMAS FLEXOFIL 25 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS Dentes	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
65	LIMAS FLEXOFIL 2ª SÉRIE - 21MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
66	LIMAS FLEXOFIL 2ª SÉRIE - 25MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
67	LIMAS FLEXOFIL 2ª SÉRIE - 31MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
68	LIMAS FLEXOFIL 30 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS Dentes	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
69	LIMAS FLEXOFIL 35 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS Dentes	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
70	LIMAS FLEXOFIL 35 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVOS Dentes	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
71	LIMAS FLEXOFIL 40 - 25 MM	CX	5	5	MALEFER	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
72	LIMAS HEDSTROEN 1ª SÉRIE - 21 MM	CX	5	5	MALEFER	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	56,75	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
73	LIMAS HEDSTROEN 1ª SÉRIE - 25 MM	CX	5	5	MALEFER	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	56,75	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
74	LIMAS HEDSTROEN 1ª SÉRIE - 31MM	CX	5	5	MALEFER	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	56,75	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
75	LIMAS HEDSTROEN 2ª SÉRIE - 21 MM	CX	5	5	MALEFER	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	56,75	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
76	LIMAS HEDSTROEN 2ª SÉRIE - 25 MM	CX	5	5	MALEFER	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	56,75	cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
77	ÓXIDO DE ZINCO	UNID	6	6	MAQUIRA	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	31,62	trinta e um reais e sessenta e dois centavos
78	PARAMONOCLOBOFENOL CANFORADO	UNID	8	8	MAQUIRA	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
79	SUPORTE PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS (TAMBOREL)	UNID	2	2	PREVEN	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	27,78	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos
80	PASTA PROFILÁTICA	TB	60	60	ALL PLAN	3,78	três reais e setenta e oito centavos	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
81	PEDRA POMES 100 G	FR	10	10	MAQUIRA	3,91	três reais e noventa e um centavos	39,10	trinta e nove reais e dez centavos

[Handwritten signature]

Isabelle C. [Handwritten signature]

[Handwritten signature]



82	SONDA RHEIN Nº 1	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
83	SONDA RHEIN Nº 2	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
84	SONDA RHEIN Nº 3	UNID	10	10	COOPERFLEX	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
85	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	FR	15	15	MAQUIRA	25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	376,05	trezentos e setenta e seis reais e cinco centavos
quarenta e dois mil, quatro e oitenta e cinco reais e setenta centavos									R\$ 42.185,70

LOTE 20 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FILTRO PROCESSADOR DE AR DUAS SAÍDAS REGULÁVEIS, CORPO TRANSPARENTE, REFIL 2 MICRA, COM CARVÃO ATIVADO, FILTRAGEM DE AR E REGULAGEM DE PRESSÃO. CALIBRADO ATÉ 150 LIBRAS/POLEGADA	UNID	3		3	BBI	364,14	trezentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos	1.092,42	mil e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos
2	DESTILADOR PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM O DESTILADOR DEVE PRODUIZIR 3,8 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS. PESO LÍQUIDO: 3,4 KG. PESO BRUTO: 4 KG. DIMENSÕES (CM): 27 (LARGURA) X 23 (ALTURA) X 27,6 (PROFUNDIDADE). VOLTAGEM: 220V, FREQUÊNCIA: 60 HZ. POTÊNCIA: 600 WATTS. MODELO: 220V. CONSUMO ELÉTRICO (HORAS): 0,50KW - 127V / 0,60KW - 220V. TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15° C A 40° C. COR:	UNID	2		2	CRISTOPOLI	875,70	oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos	1.751,40	mil setecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
3	MICROMOTOR CORPO MICROMOTOR FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO, AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C, RASHEIRAS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO. SPRAY EXTERNO SIMPLES SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO PADRÃO, QUE POSSIBILITE A SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA, E REFRIGERA A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO SUPERAQUECIMENTO. CONEXÃO BORDEN. ROTAÇÃO DE 3.000 RPM A 20.000 RPM. REGULAGEM DE ROTAÇÃO/INVERSÃO NO CORPO DO MICROMOTOR. PRESSÃO DE AR DE TRABALHO 40 LIBRAS (PSI). ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA INTRA. PESO LÍQUIDO INFERIOR A 110,0 GRAMAS. ALTO TORQUE. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENBRUECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL. QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA.	UNID	3		3	DENTIFLEX	412,02	quatrocentos e doze reais e dois centavos	1.236,06	mil duzentos e trinta e seis reais e seis centavos
4	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE: ULTRA BLUE IN 600MW. SONDA STANDARD (SEM POLÍMERO), SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V	UNID	3		3	SCHUSTER	583,90	quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos	1.751,70	mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
5	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA E AUTOCLAVÁVEL A 134°C.	UNID	5		5	SCHUSTER	112,14	cento e doze reais e quatorze centavos	560,70	quinhentos e sessenta reais e setenta centavos

Isabelle C. Juf



6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CORPO PEÇA DE MÃO DESIGN COM LINHAS ARREDONDAS; FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135C. CONEXÃO BORDEN. SPRAY TRÍPLIO DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À POSITA DA BROCA. PROJETO PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO O SUPERAQUECIMENTO DAS PEÇAS DE MÃO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERRUPÇÃO DO SPRAY POR ENTUPIMENTO DOS ORIFÍCIOS; ROTAÇÃO: 420.000 RPM; RÓTORES PRECISAMENTE BALANÇADOS; PRESSÃO DE AR DE TRABALHO: ENTRE 12 E 35 LIBRAS (PSI); PESO IDEAL: PESO LÍQUIDO INFERIOR A 58,0 GRAMAS; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; FIXAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON: ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON); PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRACÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. ALTO TORQUE. FORMATO ERGONÓMICO; CORPO DE ESPESSURA FINA; POSSUI RANBURAS ANTIDERRAPANTES, EXTREMIDADE INCLINADA, EXCLUSIVO TRATAMENTO ELETROQUÍMICO; SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENLPECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA.	UNID	10	10	DENTIFLEX	438,48	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	4.384,80	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
7	SELADORA GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. SELADORA DE AQUECIMENTO INSTANTÂNEO (TEMPORIZADA). ACONAMENTO MANUAL. ARTICULAÇÕES COM EMBUCHAMENTOS DE METAL. SELA EMBALAGENS GRAU CIRURGICO (PAPEL E PLÁSTICO) ATÉ 29 CM DE LARGURA. FUNCIONA EM 110 E 220 VOLTS 50/60HZ (BIVOLT). POTÊNCIA 200 WATTS. CONSUMO MÉDIO DE 1 KWH A CADA 1800 SELAGENS. PARTES ELÉTRICO-ELETRÔNICA TOTALMENTE EMBUTIDAS. RESISTÊNCIA TIPO FITA DE NIQUEL CROMO 4,5 X 0,10MM.	UNID	1	1	AGER	497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos	497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
8	AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL: CHAVE GERAL LUMINOSA; PROGRAMÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA; AUTOMÁTICA AOFINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO REPETIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METÁLICA PARA PROPORCIONAR PERFETA ESTABILIDADE; CAPA INJETADA EM ABS COM PELÍCULA EM POLIURETANO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO; COMERCIAL A-TR-6-1-36.	UNID	5	5	SCHUSTER	821,52	oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	4.107,60	quatro mil, cento e sete reais e sessenta centavos
quinze mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos								RS	15.388,38

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	4.765.178,27
quatro milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, cento e setenta e oito reais e vinte e sete centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2021.

Isabelle Cavalcante Gonçalves
 ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES
 CPF 039.808.173-50
 CNPJ 13.737.194/0001-54

with

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]